
15 .05 .2000 | nacionalidade portuguesa

 altura 1.70m | olhos castanhos | cabelo castanho

Mariana FreixoHIT
management



Idiomas

Teatro

Português (Portugal) | Português (Brasil) | Inglês | Espanhol

Data
2018

Espectáculo
“My Fair Lady”

Encenação | Local
Clube Teatro Stuart Carvalhais

Formação

Curso
Workshop Condicionantes
Workshop “Casting Não é Uma Ciência”
Workshop De Teatro Para Atores
Workshop Módulo Técnicas de Meisner
Oficina Teatro Imersivo (8 meses)
Workshop “ERRO” Módulo I e Módulo II + Aulas 
Manutenção
Workshop “Iniciação à ficção no audiovisual: 
cinema e televisão”
Workshop “Ténicas de um bom casting online”
Teatro Musical
Curso Intensivo de Iniciação às Técnicas do Ator

Formador | Escola
Marco Medeiros | Palco 13
Bernardo Almeida
Ricardo Neves Neves
Steven Ditmayer (Meisner International) 
O Meu Lugar
Palco 13 | Marco Medeiros

ACT | João Cayatte

ACT | Patrícia Vasconcelos
Teatro Politeama | Filipe La Feria
ACT - Escola de Atores

Skills

Canto | Yoga | Patins

Data
2024
2024
2023
2023
2022
2022

2022

2022
2021
2021

Publicidade

Data
2023
2023
2023
2023
2022

Marca
ISEG
Radialcor
Canon USA
Banco CTT
Staples (Ídolos)

Destaque
Co-protagonismo
Protagonismo
Co-protagonismo
Co-protagonismo
–

Produção
El Hey Films
Maumaumia
Krypton Films
BRO Cinema
–

Cinema 

Data
2023

Título
Curta-metragem Fruto Proibido

Personagem 
–

Realização | Produção
FCSH


